
 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 
368560, Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;     

  

РЕШЕНИЕ  
27 января 2026г.                                                                                                                         №7-1 

                                                                                                                                                                                                      

Об итогах оперативно-служебной деятельности отдела МВД России по 

Каякентскому району за 2025год, и задачах на 2026 год. 

  

   
 Заслушав  и обсудив    информацию врио начальника  ОМВД России по 

Каякентскому району подполковника полиции Р.Н. Айдиева   «Об итогах оперативно-

служебной деятельности  отдела внутренних дел   за 2025 год и задачах на 2026 год», 

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1. Принять к сведению информацию «Об итогах оперативно-служебной деятельности  

отдела внутренних дел   за 2025 год и задачах на 2026 год». 

2. Работу  ОМВД России по Каякентскому району считать удовлетворительной. 

3. Поддержать основные направления  деятельности ОМВД России по Каякентскому 

району в 2025 году, изложенные  в настоящей  информации. 

4. Просить руководство МВД РД содействовать доукомплектованию  вакантных 

должностей ОМВД России по Каякентскому району. 

5. Усилить совместную  работу ОМВД России по Каякентскому району и органов 

местного самоуправления по наведению в вопросах вывоза твердых бытовых отходов 

и недопущению порядка стихийных свалок на территории Каякентского района. 

6. Настоящее решение опубликовать  в районной газете  «Луч справедливости»  и 

разместить на официальном сайте Администрации МР «Каякентский район» и 

направить Министру  внутренних дел Республики Дагестан.  

 

 

 

      Председатель 

      Собрания депутатов                                                       М. Багамаев 
 

 

 



 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
27 января 2026 г.                                                                                                                                   № 7-2 

 

О передаче в 2026 году осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального района сельским поселениям 

муниципального района «Каякентский район» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального района «Каякентский район», Собрание депутатов 

МР «Каякентский район» решило: 

1. Разрешить администрации МР «Каякентский район» передать на период 2026 

года осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального района сельским поселениям муниципального района «Каякентский 

район». 

2. Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений из бюджета муниципального района «Каякентский район» 

осуществляется в соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

согласно подписанным Соглашениям. 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч справедливости» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального района 

«Каякентский район». 

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года. 

 

   Глава 

муниципального района                                                           М.М. Эльдерханов 

 

Председатель Собрания                                                            М.А. Багамаев 

 

    №499 

27.01.2026г. 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 января 2026 г.                                                                                                                        № 7-3 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 25.12.2025 г. № 6-1 «О бюджете муниципального 

района «Каякентский район» на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов» 
 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» решило: 
 

1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 25.12.2025 

г. № 6-1 «О бюджете муниципального района «Каякентский район» на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения: 

1.1. В п/п 1 пункта 1 статьи 1 (объем доходов) слова «в сумме 1 765 360 078,61 

руб.» заменить словами «в сумме 1 767 371 830,61 руб.». 

1.2. В п/п 2 пункта 1 статьи 1 (объем расходов) слова «в сумме 1 765 360 078,61 

руб.» заменить словами «в сумме 1 782 127 973,92 руб.». 

1.3. Приложения №№1;5 и пояснение к решению Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» от 25.12.2025 г. № 6-1 «О бюджете МР «Каякентский район» на 

2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции. 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч справедливости» и 

разместить на официальном сайте администрации района не позднее 10 дней после его 

подписания в установленном порядке. 

 

 

    Глава 

муниципального района                                                      М.М. Эльдерханов 

 

Председатель Собрания                                                       М.А. Багамаев 

 

   №500 

27.01.2026г. 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

 
368560, Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;     

  

РЕШЕНИЕ  

27 января 2026 г.                                                                                                    №7-4 

 

                                                                                                                                                                                                      

О   плане работы Собрания депутатов   

МР «Каякентский район» VIII созыва на 2026 год.  

  

   В соответствии с Уставом МР «Каякентский район», Регламентом Собрания 

депутатов МР «Каякентский район», Собрание депутатов муниципального района 

«Каякентский район» решило:      

  

1. Утвердить       план работы Собрания депутатов МР «Каякентский район» на 2026 

год (приложение №1).  

2. Утвердить график проведения заседаний постоянных депутатских комиссий, 

Президиума и сессий Собрания депутатов МР «Каякентский район» на 2026 год 

(приложение №2). 

3. Настоящее решение и приложения опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте Администрации МР «Каякентский 

район».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

      
  
 

    Председатель  

Собрания депутатов                                                              М. Багамаев 



  

  

                                                                                                                                                             Приложение №1 

                                                                                                                                                                                             к решению Собрания депутатов 

                                                                                                                                                                                             МР «Каякентский район» 

                                                                                                                                                                                             от 27. 01.2026г №7-4 

План 

работы Собрания депутатов МР «Каякентский район» VIII созыва на 2026г. 

№ Наименование вопрос заседаний 

депутатских сессий 

Сроки 

рассмотрения 

                      Ответственные за подготовку и 

рассмотрение на сессиях 

   

1. Об итогах оперативно-служебной 

деятельности отдела МВД России по 

Каякентскому району за 2025год, и 

задачах на 2026 год.  

I квартал Отдел МВД России по Каякентскому району, Собрание депутатов МР 

«Каякентский район» 

 

 

2 О внесении изменении в решение 

Собрания депутатов МР «Каякентский 

район» «О бюджете МР «Каякентский 

район» на 2026 год и плановый период 

2027-2028 годов» от 25 декабря 2025 г.                                                                                                    

№6-1 

По мере 

необходимости 

Управление экономики и финансов Администрации МР «Каякентский 

район», Комиссия по бюджету, финансам и налогам Собрания 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

 

3 О передаче в 2026 году осуществления 

части полномочий Администрации МР 

«Каякентский район»  по решению 

вопросов местного значения 

муниципального района сельским 

поселениям МР «Каякентский район» 

I квартал Управление экономики и финансов Администрации МР «Каякентский 

район», Комиссия по бюджету, финансам и налогам Собрания 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

 

4 О Молодежном парламенте МР 

«Каякенетский район» 

I квартал Президиум Собрания депутатов МР «Каякентский район»  

5 О внесении изменении в Устав МР 

«Каякентский район» 

I квартал   Администрация МР «Каякентский район»,   Собрание депутатов МР 

«Каякентский район» 

 



6 Об утверждении муниципального 

дорожного фонда МР «Каякентский 

район» на 2026год.  

I квартал Управление экономики и финансов Администрации МР «Каякентский 

район», Комиссия по бюджету, финансам и налогам Собрания 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

7 Отчет Главы МР «Каякентский район» 

о результатах своей деятельности, 

деятельности администрации МР 

«Каякентский район», в том числе о 

решении вопросов, поставленных 

Собранием депутатов МР 

«Каякентский район» за 2025год. 

I квартал Глава  МР «Каякентский район»,   Собрание депутатов МР 

«Каякентский район» 

 

8 О результатах деятельности КСП МР 

«Каякентский район» за 2025год. 

II квартал  Председатель КСП МР «Каякентский район», Собрание депутатов МР 

«Каякентский район» 

 

9 Об исполнении бюджета МР 

«Каякентский район» в 2025 году 

  

II квартал Управление экономики и финансов Администрации МР «Каякентский 

район», Комиссия по бюджету, финансам и налогам Собрания 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

10 О ходе подготовки к выборам ГД РФ, 

НС РД и органы местного 

самоуправления МР «Каякентский 

район» 

II квартал Избирательная комиссия  Каякентского района,   Комиссия по 

законодательству, законности, взаимодействию с 

религиозными объединениями, органами местного 

самоуправления, земельным и имущественным вопросам 

Собрания депутатов МР «Каякентский район». 

 

11. Информация о подготовке 

образовательных учреждений к началу 

нового учебного года 2026-2027г.г. 

II квартал Начальник МКУ «Управление  образования Администрации 

МР «Каякентский район»,    

 

 

 

 

Комиссия  по образованию, науке, культуре Собрания 

депутатов МР «Каякентский район». 

 

12 Информация об итогах весенне-

полевых работ во всех категориях 

хозяйств МР «Каякенетский район» 

II квартал Начальник МКУ «Управление  сельского хозяйства Администрации 

МР «Каякентский район», Комиссия по аграрной  политике и 

землепользованию   
 

 



13 О состоянии и проблемах газификации 

в Каякентском районе. 

III квартал Начальник газового хозяйства  района  

14 О состоянии и проблемах 

электрофикации  в Каякентском районе. 

III квартал Начальник Каякентской РЭС    

15 О проекте бюджета МР «Каякентский 

район» на 2027 год и плановый период 

2028-2029г.   

IV квартал Управление экономики и финансов Администрации МР 

«Каякентский район», комиссия по бюджету, финансам и 

налогам Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

16 О бюджете МР «Каякентский район» на 

2027 год и плановый период 2028-

2029г.  

IV квартал Управление экономики и финансов Администрации МР 

«Каякентский район», комиссия по бюджету, финансам и 

налогам Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

17 О работе Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» за 2026 г.   

IV квартал  Президиум Собрания депутатов МР «Каякентский район»  

18 О плане работы Собрания   депутатов 

МР «Каякентский район» на   2027 год. 

IV квартал Президиум Собрания депутатов МР «Каякентский район»  

19 О графике  проведения сессий, 

заседаний Президиума и постоянных 

комиссий   Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» на  2026 г.  

IV квартал Президиум Собрания депутатов МР «Каякентский район»  

20. Информация Единого оператора о 

состоянии вывоза ТБО 

IV квартал Единый оператор, постоянная комиссия Собрания депутатов 

МР «Каякентский район» по  строительству, жилищно-

коммунальному  хозяйству,  транспорту и связи 

 

21. Информация  о состоянии 

водоснабжения  

IV квартал МБУ «ЖКХ и КС МР «Каякентский район», постоянная 

комиссия Собрания депутатов МР «Каякентский район» по  

строительству, жилищно-коммунальному  хозяйству,  

транспорту и связи  

 

         

 

 

 

 

 



     Приложение №2 

                                                                                                                                                                                                                  к решению Собрания депутатов 

                                                                                                                                                                                                                   МР «Каякентский район» 

                                                                                                                   График                                                                                   от 27.01.2026г №7-4 

                          проведения заседаний постоянных депутатских комиссий, заседаний Президиума и сессий Собрания депутатов 

                                                                                           МР «Каякентский район» сессии в 2026 году  

Дни  январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 
1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

10             

11             

12             

13             

14             

15             

16             

17  КСД         КСД  

18        КСД     

19  ПСД   КСД      ПСД  

20 КСД       ПСД  КСД   

21    КСД ПСД        

22 ПСД        КСД ПСД  КСД 

23    ПСД  КСД       

24  ССД КСД      ПСД  ССД ПСД 

25      ПСД  ССД     

26   ПСД  ССД        

27 ССД         ССД   

28    ССД         

29         ССД   ССД 

30      ССД       

31   ССД          

КСД – комиссия Собрания депутатов, ПСД- Президиум Собрания депутатов, ССД- сессия Собрания депутатов 

В соответствии с Регламентом Собрания депутатов МР «Каякентский район» могут быть проведены внеочередные сессии Собрания депутатов МР «Каякентский 

район»                                                                                                             



 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
27 января 2026 г.                                                                                                                                    №7-5 

 

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам и порядка их списания по муниципальному району «Каякентский 

район» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

 

1. Установить, что безнадежными к взысканию признаются недоимка и 

задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, числящиеся за отдельными 

налогоплательщиками, взыскание которых оказалось невозможным в случаях: 

1.1. наличие задолженности у физического лица по земельному налогу и налогу 

на имущество физических лиц в размере, не превышающем 500 рублей в целом, если 

с даты образования задолженности прошло три года и более, при условии отсутствия 

задолженности по иным налоговым платежам в бюджетную систему Российской 

Федерации; 

1.2. наличие задолженности по местным налогам, числящейся за умершим либо 

объявленным умершим физическим лицом в порядке, установленном гражданским 

процессуальным законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия 

сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные 

действия, нотариусов, занимающихся частной практикой о выдаче свидетельства о 

праве на наследство по истечении трех лет со дня открытия наследства; 

1.3. вынесения судебным приставом – исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства и возвращение взыскателю 

исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3,4 части 1 статьи 

46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном 

производстве», но не ранее истечения срока, установленного для предъявления 

исполнительных документов к исполнению; 



1.4. наличия задолженности организаций и физических лиц по отмененным 

местным налогам (в полном объеме по состоянию на дату вынесения решения о 

списании задолженности, за исключением сумм задолженности, включенных в реестр 

требований кредиторов по организациям, физическим лицам, находящимся в 

процедурах банкротства); 

1.5. истечение срока подачи в суд заявления о ее взыскании, установленного 

статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации, при наличии задолженности 

в части местных налогов у физических лиц в сумме, не превышающей 10 000 рублей 

отдельно по каждому виду налога и виду платежа. 

2. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований, 

предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, являются: 

2.1. справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и 

штрафам с приложенной к ней расшифровкой периода образования задолженности 

при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктом 1.5 пункта 1 настоящего 

решения; 

2.2. копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного 

документа – при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктом 1.3 пункта 1 

настоящего решения; 

2.3. сведения о факте регистрации акта гражданского состояния о смерти 

физического лица, представляемые органами записи актов гражданского состояния, 

или копия свидетельства о смерти физического лица или копия решения суда об 

объявлении физического лица умершим – при наличии обстоятельств, 

предусмотренных подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего решения. 

3. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и 

задолженности по пеням и штрафам физических лиц по местным налогам 

принимается налоговым органом по месту учета организации, физического лица. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований сельских поселений муниципального района «Каякентский район» 

принять нормативные правовые акты об установлении дополнительных оснований 

признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов 

согласно пункту 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации. 

5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч справедливости» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального района 

«Каякентский район». 

6. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

   Глава 

муниципального района                                                       М.М. Эльдерханов 

Председатель Собрания                                                        М.А. Багамаев 

    

№501 

27.01.2026г. 

 

 

 



 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48 тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

  

РЕШЕНИЕ 
             27 января 2026г.                          №7-6 

 
О внесении  изменений  в решении  Собрания депутатов МР  

«Каякентский район» № 5-5 от 28 декабря 2020г. «О Положении  о 

муниципальной  комиссии  по делам  несовершеннолетних  и защите их прав в 

МР «Каякентский район» в новой редакции 

 

Собрание депутатов МР «Каякентский район решило: 

В приложении № 2 к решению Собрания депутатов МР «Каякентский район» «О 

Положении о муниципальной  комиссии  по делам  несовершеннолетних и защите 

их прав в МР «Каякентский район» в новой редакции» от 28. 12. 2020 г. № 5-5 внести 

следующие изменения:  

 

Включить  часть 15.  Пашаев Казимир Нурипашаевич, главный специалист – 

руководитель аппарата  АТК в МР «Каякентский район.  

 

 

 

 Председатель 

 собрания депутатов                                                                       М. Багамаев 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


 

                                                                      Состав 

муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

в МР «Каякентский район» 

 

 

1.Председатель комиссии – Джабраилова Луиза Джабраиловна – и.о. зам. главы 

администрации МР «Каякентский район», председатель комиссии. 

2. Зам. председателя – Горновская Ольга  Иьинична, и.о. начальника  управления 

образования. 

3. Алиева Жамилат Мустапаевна - ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в МР «Каякентский район» - главный специалист». 

 

Члены комиссии: 

 

4. Кадырбеков Ибрагим Кадырбекович - директор УСЗН в МО «Каякентский район». 

 

5.Гаджиханова Белла Убайдуллаевна – Гаджиханова Белла Убайдуллаевна – начальник 

отдела опеки и попечительства ГКУ РД УСЗН в МО «Каякентский район». 

 

6. «Исабеков Исабек Адавович - врач-нарколог ГБУ РД «Каякентская ЦРБ».  

 

7. Магомедов Байматхан Абдулагатович - директор ГКУ ЦЗН в МО «Каякентский район». 

 

8. Устарханова Гульмира Бабаевна - заместитель директора ГБУ РД КЦСОН в МО 

«Каякентский район». 

 

9. Магомедов Марат Ахмедович – и.о. руководителя (начальника) МКУ «Управление культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма  администрации МР «Каякентский район». 

 

10. Абдулгапаров Курбан Курбанмагомедович - старший инспектор ПДН ОМВД России по 

Каякентскому району, майор полиции. 

 

11. Магомедов Гусейн Магомедович, начальник Избербашского муниципального филиала ФКУ 

УИИ УФСИН России по РД, старший лейтенант внутренней службы.  

 

12. Манатов Бавмат Халимбекович, депутат Собрания депутатов МР «Каякентский район». 

 

13. Шапитов Муслим Мустафаевич, член Общественной палаты. 

               

14. Магомедов Абакар Алескендерович, инспектор ГПДН ЛОП на ст. Дербент, майор полиции. 

     

15. Пашаев Казимир Нурипашаевич, главный специалист – руководитель аппарата  АТК в МР 

«Каякентский район.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»  
 

368560 Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д.36 

тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс:8(87-248) 2-13-90 
 _____________________________________________________________________________________________ 

  

                                             

                                                     РЕШЕНИЕ 
 

27 января 2026г.                                         №7-7 
 
 

«О реорганизации Финансового отдела администрации МР «Каякентский 
район» путем присоединения к Управлению экономики и финансов 

администрации муниципального района 
 «Каякентский район» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ч. 7 ст. 13 и ч. 

19 ст. 22 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", 

Федеральным законом от 12 января 1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального района «Каякентский район», решением 

Собрание депутатов МР «Каякентский район» от 19 декабря 2017г. № 26-5 «Об 

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений (организаций) муниципального района «Каякентский 

район», в целях эффективной реализации полномочий Администрации МР 

«Каякентский район» в сфере стратегического планирования, предусмотренных п. 1 

ч. 2 ст. 37 Федерального закона от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти" и ст. 6 

Федерального закона от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в 

Российской Федерации", экономии бюджетных средств и эффективной реализации 

бюджетной политики в МР «Каякентский район» », а также в целях оптимизации 

структуры администрации муниципального района , Собрание депутатов МР 

«Каякентский район» решило: 

1. Реорганизовать с 1 апреля 2026 года отраслевые (функциональные) органы 

администрации муниципального района «Каякентский район» в форме 

присоединения Финансового отдела администрации муниципального района 

«Каякентский район» (являющегося юридическим лицом) к Управлению экономики 

и финансов администрации муниципального района «Каякентский район» 

(являющемуся юридическим лицом). 



2. Установить, что Управление экономики и финансов администрации 

муниципального района «Каякентский район» является правопреемником всех прав 

и обязанностей Финансового отдела администрации муниципального района 

«Каякентский район» в соответствии с передаточным актом. 

3.   Главе муниципального района «Каякентский район» М.М. Эльдерханову: 

-обеспечить проведение всех необходимых юридических и организационных 

мероприятий, связанных с реорганизацией, включая процедуру инвентаризации 

имущества и составление передаточного акта. 

-обеспечить уведомление работников реорганизуемых органов о предстоящих 

изменениях условий трудовых договоров или их прекращении в соответствии с 

трудовым законодательством Российской Федерации. 

-привести штатные расписания Управления экономики и финансов 

администрации муниципального района «Каякентский район» в соответствие с 

настоящим решением. 

4. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

   Глава 

муниципального района                                                      М.М. Эльдерханов 

 

 

Председатель Собрания                                                       М.А. Багамаев 

   

   №502 

27.01.2026г. 

 

                                                                                                                                                             

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



                                                                            
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»  
 

368560 Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д.36 

тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс:8(87-248) 2-13-90 
 _____________________________________________________________________________________________ 

  

                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

      27 января 2026г.            №7-8 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

МР «Каякентский район» от 25 декабря 2025 г. № 6-3 « О  внесении изменений 

в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 25 марта 2025 г. 

№65-7 «О структуре органов местногосамоуправления муниципального района 

«Каякентский район».         

 

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 29 Устава МР 

«Каякентский район», Собрание депутатов муниципального района « Каякентский район» 

решило:   

       1. Внести  в структуру администрации  МР «Каякентский район», утвержденную 

решением Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 25 декабря  2025 г. № 6-3 «О  

внесении изменений в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 25 марта 

2025 г. №65-7 «О структуре органов местногосамоуправления муниципального района 

«Каякентский район», изменения, изложив ее в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему решению. 

       2. Администрации МР «Каякентский район» внести соответствующие изменения в 

штатное расписание. 

       3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Луч справедливости» и 

разместить на официальном сайте администрации МР « Каякентский район». 

       4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
   

             Глава 

муниципального района                                                           М. Эльдерханов 
 

Председатель  

Собрания депутатов                                                                           М. Багамаев     

 

      №503 

27.01.2026г. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



                                                                            
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»  
 

368560 Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д.36 

тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс:8(87-248) 2-13-90 
 _____________________________________________________________________________________________ 

  

                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

      27 января 2026г.            №7-9 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

О прекращении  полномочий Молодежного парламента  

муниципального района «Каякентский район».         

 

  В соответствии с Положением о Молодежном парламенте МР «Каякентский район», 

принятым  решением  Собрания депутатов МР «Каякентский район» №20-1 от 22.02.2022 

г. (с изменениями от 23.08.2022г. №27-2), в связи с истечением установленного срока 

полномочий,  Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1 Прекратить деятельность Молодежного парламента МР «Каякентский район», 

избранного в 2022 году в связи с истечением срока полномочий. 

2. Постоянной комиссии Собрания депутатов МР «Каякентский район» по 

законодательству, законности, взаимодействию с религиозными объединениями, 

органами местного самоуправления, земельным и имущественным вопросам в 

соответствии с Положением о Молодежном парламенте МР «Каякентский район» 

организовать  выдвижение, отбор и представление кандидатур в состав Молодежного 

парламента для рассмотрения  на заседании Президиума Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» до 20.03.2026 года.  

3. Настоящее решение  и условия выдвижения  и рассмотрения  в состав Молодежного 

парламента МР «Каякентский район» опубликовать  в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить  на официальном сайте Администрации МР «Каякентский 

район» 
   

         

Председатель  

Собрания депутатов                                                                            М. Багамаев                                                                                                                                                                                              
 


